
Anlage 1  Preistafel für den VLMÜ-Linienverkehr

VLMÜ-Preistafel ab 01.02.2023 in EURO

Vorbemerkungen

I.  Die in der Preistafel enthaltenen Beförderungsentgelte gelten für den VLMÜ-Linienverkehr, soweit die VLMÜ in den Linienbestimmungen (LiB)
    für eine VLMÜ-Linie nicht abweichende Preise festgesetzt hat.

II. Fahrpreise nach Haltestellen, die nicht in den LiB enthalten sind, werden bis zur nächstfolgenden Tarifhaltestelle, Fahrpreise von solchen
    Haltestellen von der zurückliegenden Tarifhaltestelle berechnet. Bei Fahrten zwischen den zu einer Tarifhaltestelle gehörenden Haltestellen
    wird für Regelfahrscheine der Mindestfahrpreis erhoben und für Zeitkarten als Mindestentfernung 1 Wabe zugrunde gelegt.

Wabe Schüler- Schüler- Monats- Wochen- Kindergarten

1. Monatskarte Wochenkarte 2. karte karte 3. 4. Anteil Kunde Anteil Lkr. 5. 6. ab 15 Jahre ab 6 Jahre 7. 8. Monatskarte
je Monat für 12 Monate Erwachsene Kind Erwachsene Kind Erwachsene Kind

1 46,30 14,60 53,20 16,60 44,30 35,50 106,40 2,40 2,10 4,10 3,60 16,20 13,70 43,10
2 63,40 19,80 73,60 22,60 61,30 49,10 147,20 2,90 2,60 5,00 4,50 24,00 20,50 56,70
3 79,90 24,80 93,50 28,90 77,90 62,30 187,00 3,70 3,20 6,20 5,40 31,70 27,20 69,50
4 95,30 29,80 112,50 34,90 93,80 75,00 225,00 4,40 3,90 7,50 6,60 39,80 34,20 83,10
5 111,40 34,80 132,20 41,20 110,20 88,10 264,40 5,30 4,40 9,00 7,50 47,90 41,20 95,80
6 126,80 39,70 151,30 47,30 126,10 100,90 302,60 6,10 5,00 10,40 8,60 56,00 47,90 109,80
7 142,30 44,60 170,20 53,20 141,80 113,50 340,40 6,90 5,90 11,80 10,00 63,80 54,70 123,90
8 157,70 49,00 189,30 59,20 157,80 126,20 378,60 7,80 6,50 13,10 11,00 71,80 61,30 138,50
9 172,50 53,40 207,30 64,80 172,80 138,20 414,60 8,60 7,40 14,70 12,60 79,80 68,10 152,50
10 187,40 57,90 224,40 70,50 187,00 149,60 448,80 9,30 8,20 16,00 13,90 87,80 74,80 167,20
11 202,90 62,30 241,50 76,20 201,30 161,00 483,00 10,40 8,90 17,60 15,20 95,80 81,60 181,70
12 219,50 67,30 260,20 82,20 216,80 173,50 520,40 11,30 9,70 19,30 16,60 103,80 88,20 196,20
13 236,50 72,20 280,00 88,20 233,30 186,70 560,00 12,20 10,40 20,60 17,60 111,90 95,20 211,60
14 253,60 77,20 301,00 94,00 250,80 200,70 602,00 13,00 10,90 22,20 18,50 119,90 102,20 226,70
15 270,70 82,10 324,10 100,90 270,10 216,10 648,20 13,80 11,60 23,50 19,70 128,00 108,90 241,90
16 287,80 87,20 347,90 107,70 289,90 231,90 695,80 14,80 12,30 25,10 20,80 136,00 115,80 257,10
17 304,80 92,10 371,60 114,50 309,70 247,70 743,20 15,60 13,00 26,60 22,20 144,10 122,40 272,40
18 321,90 97,00 394,70 121,10 328,90 263,10 789,40 16,40 13,80 27,90 23,50 152,10 129,20 287,50
19 336,30 102,00 417,90 127,70 348,30 278,60 835,80 17,30 14,50 29,40 24,60 160,10 135,90 302,60
20 352,80 107,00 441,00 134,30 367,50 294,00 882,00 18,10 15,20 30,80 25,90 168,10 142,70 317,80
21 369,40 112,50 465,30 140,80 387,80 310,20 930,60 19,10 15,90 32,40 27,00 176,20 149,30 333,10
22 385,90 117,70 488,50 147,20 407,10 325,70 977,00 20,00 16,60 33,90 28,10 184,40 156,00 348,30

Zuzahlung für
je. weitere Wabe 16,20 4,90 22,10 6,90 18,40 14,70 44,20 0,80 0,60 1,60 1,20 7,80 6,50 14,50

  9.  Die Gebühr für eine Fahrpreisbescheinigung beträgt 4,00 EUR.

10.  Bei Verunreinigung von Fahrzeugen und Ausstattungsgegenständen werden 50,00 EUR erhoben.

11.  Das Entgelt für die Beförderung eines Fahrrades beträgt 4,00 EUR.

12. Das Beförderungsentgelt für Bus-Kuriergut beträgt für jedes Stück 5,00 EUR.

Stamm-
kunden -

Abonnement

Umweltticket Einzelfahrschein Hin - und Rückfahrt Mehrfahrtenkarte 10er

ab 15 Jahre      ab 6 Jahre ab 15 Jahre      ab 6 Jahre


